FAZ SABER:- que a Câmara Municipal de Vereadores de Jardinópolis, deste Estado, aprovou o Projeto de Lei 
nº 057-2024 de autoria do Executivo e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

ARTIGO 1º. – Fica autorizado o Executivo Municipal a incluir na peça orçamentária, Lei Municipal nº. 4925, 

de 18 de novembro de 2022, crédito especial no valor de R$ 6.197.337,17=(seis milhões, 
cento e noventa e sete mil, trezentos e trinta e sete reais, dezessete centavos), sob as 
seguintes codificações: 

02 – EXECUTIVO  
14 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS  
17.512.0025.1.021 – Construção de Interceptor de Esgoto no Córrego do Matadouro  
4.4.90.51.00.91.0110 – Obras e Instalações --------------------------------------------------- R$           6.197.337,17

[...]

OBJETO DO CRÉDITO ADICIONAL 

O mencionado projeto endereçado a esta Casa, Nobres Edis, tem por finalidade criar 

a dotação orçamentária 4.4.90.51.00.91.0110 – Obras e Instalações, junto ao Departamento de 
Água e Esgotos, na importância de R$ 6.197.337,17=(seis milhões, cento e noventa e sete mil, 
trezentos e trinta e sete reais, dezessete centavos). A referida dotação orçamentária se destina 
à Execução de Interceptor de Esgoto no Córrego do Matadouro, visando a coleta de efluentes e sua 
destinação até a Estação de Tratamento de Esgotos – ETE,  conforme solicitação da Secretaria